2 καὶ τὴν V om., quo loco lacuna. | 5 οὗ περὶ B² U^x Z ὄνπερ V ἐν παρήκουσε M | 10 συμβῆναι V | 11 τε] γε codd. | 13 αὖ codd. om. | 14 εἰ codd. om. | 16 οὗ] ὄτου edit. | ἂν] edit. add. ἀει | ἢ] καὶ ὡς edit. | 18 τ' ἄλλα U^x B² V τ' ἄλλας M | αὖ om. M | 19 ὀτιοῦν] ὅτι ἂν edit. | ὑποθῆ] edit. add. ὁ ὑπετίθεσο | 26 ἔστι B² V ἔτι U^x? M | 27/28 φρονεῖν U^x B² V σωφρονεῖν M | 34 ἀκροατὰς] U add. τὴν τοιαύτην τῶν λόγων αὐτοῦ σκαιότητα καὶ μοχθηρίαν B V M om. | 37 Πλάτωνος] U B add. in textu U^x B² del.

mittit, quin etiam de artificio multa percipiat. Nam cum Socratem ad exercendum in dialectica arte ingenium fuisset hortatus, flagitante illo rationem eius exercitationis, eam esse rationem respondit, qua Zenonem philosophum olim disputantem audierat, illamque his verbis confirmat: »Si
 5 tuum, inquit, exercere ingenium cupis, oportet non modo posito, ut quaevis res sit, quid accidere possit, ex ea ipsa positione considerare, sed etiam posito, quod non sit, quid inde possit evenire. Verbi gratia, si de eo agendum sit, quod Zeno posuerat, an unum sit multa, animadvertendum est, quid accidere possit tum multis vel respectu suo ipsorum vel respectu
 10 unius, tum uni vel suo vel multorum respectu. Rursus, si unum multa non sit, considerandum, quid accidere possit et uni et multis, tum suo ipsorum tum mutuae comparationis respectu. In summa de quacumque re ponatur, vel quod sit vel quod non sit vel aliquo modo affecta sit, diligenter scrutari oportet, quae accidant tam suo ipsius quam cuiusvis
 15 alterius rei, quam intenderis, respectu. Eodemque modo respectu aut plurium aut omnium, quin etiam cetera respectu tum suo tum aliorum. Denique quicquid intenderis, sive ut ens sive ut non ens positum abs te sit, ita agendum est, si perfecta ingenii exercitatione veri rationem cupis investigare.« En, quam breviter Plato de huiusmodi modis praecepit. Atque etiam
 20 in rei propositae demonstratione novem illis de divino uno positionibus, in quibus tota Parmenidis disputatio consumitur, vario artificio usus est, quem ad modum et res exigere et explicandi consilium petere videbatur.

Haec cum ita sint, quis adeo amens, rudis, audax, temerarius est, qui Platonem dialecticae artis ignarum et disserendi imperitum fuisse existimet
 25 atque reprehendat? Immo vero quis non potius eius ingenium, doctrinam, eruditionem admiretur? Cuius artificio secutus Aristoteles merito ab omnibus probari et potest et debet. Itaque Plato in disserendi ratione facile princeps fuisse existimandus est et quasi fons quidam, a quo artificium disputandi omne defluerit. Quam ob rem admirari satis hunc eius
 30 adversarium non possum, quod calumnias suas latere diutius contra veritatem posse existimaverit, nisi forte ea causa deceptus est, quod cum Latinis scriberet, qui vel Platonis libros non habent vel vitio interpretum ita obscuros habent, ineptos, mendosos, ut vix legi sine stomacho possint. Tutum proinde fore maleficium suum speravit. Sed de logica hactenus.